

OPSTILLINGSSKEMA TIL LANDSMØDE 2023



Jeg ønsker at opstille til posten som (sæt X ved én eller flere poster):

- ___ Landsforperson (2 år)
- ___ Organisatorisk næstforperson (2 år)
- x Landsstyrelsesmedlem (2 år)
- x Suppleant til landsstyrelsen (1 år)
- ___ Intern revisor (2 år)
- ___ Intern revisorsuppleant (1 år)

Navn: Oliver Bo Vanting

Telefon: 24 43 06 98

Postnr./by: 5000 Odense C

Alder: 25

Ja, jeg vil gerne ringes op af medlemmer, der vil vide mere om mig: x

Jeg har følgende URK-erfaring:

Apr. 2021: Life Skills og Sprint facilitator og trainer of trainers

Aug. 2021: Frivillig på Weekendtur for børn og unge fra Asylcenter Jelling

Dec. 2021 -> Frivillig i hospitalscafé Svanen på Odense Universitetshospital

Aug. 2022 -> Aktivitetsleder i hospitalscafé Svanen på Odense Universitetshospital

Nov. 2022: Frivillig på monitorerings- og evalueringstur på et Life Skills og Sprint projekt i Nairobi, Kenya

Maj 2023: Deltager på Youth Leadership Academy

Maj 2023 -> Frivilligrepræsentant i Tillidsudvalget

De overstående erfaringer med Ungdommens Røde Kors metoder og kurser, i både ind- og udland, har givet mig en dybdegående forståelse for vores organisation og Røde Kors / Røde Halvmåne bevægelsen.

Jeg vil gerne vælges fordi:

Jeg ønsker at blive valgt på grund af min brændende passion for URK's frivillige, vores arbejde og min vilje til at spille en aktiv rolle i beslutningerne, der formulerer vores organisations fremtidige retning og skaber en positiv indflydelse for unge - lokalt og globalt.

Min baggrund som frivillig i hospitalscafé Svanen, pædagogstuderende og min erfaring fra politiet, hvor jeg har arbejdet med bl.a. unge i svære situationer, har lært mig værdien af at gøre en positiv forskel i unges liv. Vores engagement i bl.a. fængsler, hospitaler, lektiecaféer og ferielejre er afgørende for at skabe trygge rammer og muligheder for en sund udvikling i de unge. URK er en uundværlig del af samfundet og jeg tror på, at vi som en frivillig organisation har en unik mulighed for at præge samfundet og være med til at forbedre den mentale sundhed blandt unge.

Ungdommens Røde Kors er i hjertet af dansk kultur med sine frivillige initiativer, og det er vores ansvar at fortsætte med at være en stærk støtte for dem, der har brug for det mest.

Min indsigt som bl.a. pædagog bekræfter vigtigheden af at have dedikerede fagfolk ved roret – de fagfolk, som arbejder direkte med de unge og som kender til de daglige udfordringer og muligheder, de unge står over for.

Det, jeg mener, der er vigtigst for Ungdommens Røde Kors, er:

1. At alle kan være noget særligt for nogen:

Én kan gøre en stor forskel for flere, flere kan gøre en stor forskel for mange. Vi løfter i flok, derfor skal vi opruste vores lokalafdelinger og nå ud til alle dele af Danmark, så vi er til stede hvor ingen andre er. Vi skal tilbyde et unikt fællesskab i URK og vi skal styrke og udbrede vores identitet, som vi er så stolte af.

2. Fokus på unges mentale sundhed:

Vi skal styrke de unges mentale sundhed, gennem styrkende psykosociale interventioner som eks. Life Skills og Sprint, der hjælper unge med at håndtere stress, angst, depression og andre mentale udfordringer. Efter egne erfaringer bl.a. som facilitator og interviewer i Kenya, styrker Life Skills og Sprint både deltagerne, men også facilitatoren, et vidunderligt biprodukt af at gøre en forskel for andre.

3. Frivilligheden skal have styrket kompetencer:

Vi skal sikre at vores frivillige har muligheden for udvikling gennem uddannelse. Jeg stræber efter at bringe uddannelsesmulighederne tættere på vores lokale fællesskaber. Gennem lokale uddannelsesmuligheder skaber vi en stærkere frivilligruppe, som er rustet til at bidrage endnu mere til vores samfund og organisation.